
22. Høringssvar vedrørende fælles standard for ansøgnings- og evalueringsskema
(2008-141362)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forvaltningens forslag til udvalgets høringssvar vedr. 
fælles standarder og evaluering af integrationsprojekter til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsforvaltningen godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar vedr. fælles standarder og evaluering af integrationsprojekter til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

Problemstilling

Med indstillingen om projektstyring (BR 112/07) besluttede Borgerrepræsentationen, at der skal 
udarbejdes fælles standarder for ansøgning og evaluering af integrationsprojekter. Endvidere er der 
et stort behov for, at de fælles standarder gør projektansøgernes adgang til kommunen mere smidig 
og gennemskuelig (jfr. Integrationspolitikken BR 395/06). Initiativet er en del af en bredere indsats 
rettet mod at skabe større overblik over og monitorering af integrationsprojekter. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen foreslår i den forbindelse følgende to tiltag: 

Fælles standarder for ansøgnings- og evalueringsskema for integrationsrettede puljer1.

På kultur- og fritidsområdet omfatter standarderne Brobygningspuljen og Udviklingspuljen. 
Standarderne er udformet således, at både små og store projekter kan udfylde samme skema. 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen anbefaler, at projekter med en kommunal 
medfinansiering på over 1,5 millioner kr. skal evalueres eksternt. Standarderne vil blive 
implementeret via et elektronisk ansøgnings- og evalueringsskema i Projektbanken. Den reelle 
puljestyring er fortsat forankret i de respektive fagforvaltninger. IT-løsningen vil dels lette 
projektansøgernes ansøgningsproces, dels begrænse det administrative arbejde med at registrere 
ansøgninger samt formidle projektoplysninger på Projektbankens hjemmeside. 

Elektronisk monitoreringssystem2.

Hensigten med et elektronisk monitoreringssystem er løbende at kunne monitorere fremdriften i 
integrationsprojekter med henblik på at vurdere om integrationsprojekterne går i grønt, gult eller 
rødt. Projekter med en kommunal medfinansiering over 100.000 kr. indrapporterer kvartalsvis på 
nøgleindikatorer. Der vil dermed være mulighed for at gå i dialog og eventuelt understøtte projekter, 
der ikke har tilstrækkelig fremdrift. Projektbankssekretariatet vil to gange årligt høre forvaltningerne 
om deres strategi for fornyelse, forankring eller afslutning af projekter, hvor bevillingsperioden 
snarligt ophører. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede den 13. november 2008 at sende de to nævnte 
tiltag i høring i fagudvalgene. Denne indstilling er Kultur- og Fritidsforvaltningens forslag til Kultur- 
og Fritidsudvalgets høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.



Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen har følgende kommentarer til forslagene:

Ad 1. Fælles standarder for ansøgnings- og evalueringsskema for integrationsrettede puljer

Kultur- og Fritidsforvaltningen er umiddelbart positiv overfor fælles standarder for ansøgninger og 
evalueringer, da det blandt andet vil begrænse det administrative arbejde med at registrere 
ansøgninger samt formidle projektoplysninger i projektbanken. Det anbefales herunder, at der 
benyttes et elektronisk system, der er nemt tilgængeligt og smidigt i forhold til fx at tilføje nye puljer 
og evt. spørgsmål under eksisterende puljer.  

Der skal derudover gøres opmærksom på, at der allerede er udarbejdet elektroniske ansøgnings- og 
evalueringsskemaer for de to puljer under Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

I forhold til at der i Projektbanken lægges en oversigt over puljer rettet mod integration i 
Københavns Kommune anbefales det, at der også linkes til oversigten over alle puljer i Københavns 
Kommune samt til Kultur- og Fritidsforvaltningens støtteguide, der indeholder en oversigt over 
puljer og fonde uden for Københavns Kommune. 

Ad 2. Elektronisk monitoreringssystem
I forhold til at det med et elektronisk monitoreringssystem løbende vil kunne vurderes, om 
integrationsprojekterne går i grønt, gult eller rødt - og at projekter med en kommunal 
medfinansiering over 100.000 kr. kvartalsvis skal indrapportere på nøgleindikatorer - stiller Kultur- 
og Fritidsforvaltningen sig uforstående. Det er ikke Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens 
opgave løbende at vurdere projekter, der bevilges midler fra Kultur- og Fritidsudvalget, ligesom det 
er unødig kontrol at kræve kvartalsmæssig indrapportering fra projekterne. Målingen på projekterne 
anbefales derfor kun at ske som følge af projekternes endelige evalueringer, som automatisk kommer 
i Projektbanken.  

I forhold til at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har mulighed for at gå i dialog og 
eventuelt understøtte projekter, der ikke har tilstrækkelig fremdrift, er det Kultur- og 
Fritidsforvaltningens vurdering, at dette bør undgås. Kultur- og Fritidsforvaltningen yder i dag 
rådgivning til alle projekter, der bevilges midler fra enten Brobygningspuljen eller Udviklingspuljen, 
ligesom alle får tilbud om et midtvejsmøde. Derudover tilbydes alle foreninger, der har fået bevilget 
over 100.000 kr., et proceskonsulentforløb, der indbefatter løbende rådgivning og sparring samt 
hjælp til projektplanlægning og målopnåelse. Yderligere rådgivning til projekter under 
Brobygningspuljen eller Udviklingspuljen vurderes derfor ikke at være nødvendig, ligesom det 
vurderes at kunne skabe forvirring blandt projekterne, hvis Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen også tilbyder denne service.

I forhold at Projektbanksekretariatet to gange årligt vil høre forvaltningerne om deres strategi for 
fornyelse, forankring eller afslutning af projekter, hvor bevillingsperioden snarligt ophører, er det 
Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at det ikke er Kultur- og Fritidsforvaltningens opgave at 
indrapportere og på den måde stå til ansvar over for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 
Det vil derimod være oplagt at tage strategier for fornyelse, forankring og afslutning af projekter op i 



P-forum (som er en tværgående arbejdsgruppe, der arbejder på at udarbejde fælles normer for 
ansøgning og evaluering af integrationsprojekter, herunder vidensdeler på metoder og projekter), for 
herigennem at dele erfaringer og drage nytte af de forskellige forvaltningers viden.

Samlet set vurderer Kultur- og Fritidsforvaltningen, at det giver mening at have fælles standarder og 
it-indgang for ansøgnings- og evalueringsskemaer, da dette vil være ressourcebesparende, idet alle 
data automatisk kommer i projektbanken. 

Med hensyn til et elektronisk monitoreringssystem er det Kultur- og Fritidsforvaltningens oplevelse, 
at det vil medvirke til unødig ressourceforbrug, idet forvaltningen allerede følger op, rådgiver og 
evaluerer på projekter, der har fået bevilget midler. Derudover vurderes det at være unødig kontrol, 
at projekterne og forvaltningen skal indrapportere løbende i forhold til opnåede mål samt plan for 
strategi vedrørende fornyelse, forankring eller afslutning. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen anbefaler derfor, at forvaltningen ikke deltager i samarbejdet omkring 
det elektroniske monitoreringssystem. 

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser knyttet til denne indstilling. 

Videre proces
Høringssvaret sendes til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. 
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